§. 26. Atque ubi Barcinonem appulit, confirmatis paulum viribus, statim ad res divinas & celestes contemplandas animum adiecit. Ejus verò Barcinonem adventus, si-

mul atque per Hispaniam innotuit, ingens hominum concursus ad eum fieri coepit, partim visendi gratia, partim consulendi (nam Pœnitentiarii potestatem concessu ejusdem Gregorii, etiam ab Urbe absens exercebat) quos omnes consolabatur in Domino, & spiritualibus monitis mirificè recreabat: ejus enim scientia, quasi inundatio in omnibus abundabat, & consilium ejus, licet fons vitæ salutem animæ plurimis afferebat. Hac autem Pœnitentiarii potestate, quo liberius Deo, libique vacaret, sponte se abdicavit, quamquam ejus etiam absentis opera idem Gregorius prædecessor, ceterique Romani Pontifices, qui eum secuti sunt, prædecessores item nostri utebantur, ut ex ipsorum literis facillè constat, quibus ei gravissima negotia committebant. Conscriptit etiam summam casuum conscientiarum, qui solent in foro pœnitentiæ frequenter occurrere, magnæ doctrinæ, atque auctoritatis, & tam confessariis quàm contentibus valde utilem, & necessariam.

§. 27. Dum sacris & suavis hisce studiis, & juveni proximi occupationibus distinctur, anno humanæ salutis millesimo ducentesimo trigésimo octavo, Jordanus ejusdem Ordinis secundus Generalis magister, ex hac vice excessit. Quare novo Generali magistro deligendo Capitulum generale Bononiæ est congregatum, ubi cum dissidentibus sententiis, non satis Patribus inter se veniret, ad Sancti Dominici corpus preces indictæ sunt, atque inde ad suffragia ventum, quibus omnibus, nullo penitus refragante, beatus Raymundus absens Generalis magister est declaratus, cujus rei nuncio percussus, atque animo perturbatus, primò repugnare vehementer coepit, sed provectoribus ætate, ac sapientia Patribus Bononia Barcinonem adventantibus, qui eam omnium & Dei voluntatem esse confirmarunt, ægrè tandem acquievit, ac magistratum inivit. Itaque aliorum precibus, & auctoritate victus, animum ad regendam eam familiam adiecit.

§. 28. Quam cum integro biennio sanctissime, & magna cum laude administrasset, factò, ipso postulante superiore anno, ex communi Patrum sententia decreto, ut liceret Magistro generali officium magisterii renunciare, proximo insequente Capitulo Bononiæ item habito affectam ætatem, infirmamque valetudinem inculans, pristinæ miram quietis, vitæque privatæ avidissimus, Magistratum merentibus omnibus sponte se abdicavit, quo veluti onere deposito, latus & alacer ad consuetas pietatis exercitationes, & proximi ad virtutem incitandi studium se quam diligentissime retulit, ac nihil unquam antiquius habuit, quàm ut religionem Catholicam longè lateque propagaret, & pro viribus ab hæresum labe vindicaret.

§. 29. Quamobrem claræ memoriæ Jacobo Regi Aragoniæ ejus nominis primo in primis suasit, ut sacrum Inquisitionis officium suis in Regnis institueret, ad hæresum videlicet, quæ tunc ex nefaria Vvaldensium secta recenter exorta erat, omnesque alias procul à finibus ejus Regni arcendas, atque hanc ob causam Concilio Provinciali Tarraconæ adversus eosdem sectarios habitò, jussu ipsius Jacobi Regis interfuit.

§. 30. Sub idem verò tempus Saraceni, qui nobilissimas Hispaniæ civitates, & finitimas insulas impia sui generis stipe multò ante infecerant, armata manu vehementer etiam infestabant, quibus ut in suis Regnis Evangelium Christi prædicaretur, eidem Jacobo Regi auctor fuit. Hunc etiam ad majorem insulam ex Balearibus proficiscentem, ejus rogatu comitatus est, tum ut ei à sacris confessionibus esset, tum etiam ut verbo Dei prædicando, fideique Catholice mysteriis explicandis Hebræos & Arabianos, qui ibidem magno numero erant, ad Christianam religionem adduceret, ubi cum idem Jacobus Rex vesano amore captus, cujusdam fœminæ consuetudine uteretur, beatus Raymundus, qua erat dicendi libertate & prudentia, illum blando primùm sermone ab ea coartatus est revocare, verum ubi se nihil proficere animadvertit, tum orare, proque sua in Deum fide precibus omnibus coepit obtestari, ne ob exiguum corporis voluptatem male seipsum perderet: sed neque preces quidquam profuerunt.

§. 31. Hic tum beatus Raymundus animi dubius, & incertus quò se verteret, consulto tandem precibus divino numine, statuit nihil gravius sibi faciendum, quàm ut

Capellanus Pœnitentiarii con-

Pater pauperum appellatus

Archiepiscopus Tarraconensem

Barcinonem rediit

B. Raymundus data fuit gratia sanitarum

Barcelo de Faro semimortuus B. Raymundi precibus vitam qua factis suis ad confitendum peccata, obtinuit.

Pœnitentiarii munere, quo etiam ab

Urbe summo b. cur. Pontio se ab aliena vlt.

Magister generalis Ordinis Prædicantium absens Bononia declaratus.

Bisno elapso Magistratu sponte se abdicavit.

Tarcho I. Regi Arag. ut officium Inquisitionis in suis regnis institueret suasit.

De Saracenis Evangelium Christi prædicaretur eidem Jacobo Regi auctor fuit. Vix cum eodem Jacobo Rege ad marem infirum ex Balearibus proficiscentem.

Miraculum tractatio. B. Raymundi ex- panno super

Aquis pallio centum sexaginta miliaria sex horis conficiens Barcinonem appropinquavit.

ex insula discederet, ne libidinem ejusdem Jacobi Regis, qua ferre amplius non poterat, probare sua praesentia videretur. Itaque cum adit, serioque se vere admonitum suae voluntatis certiore fecit. Jacobus vero Rex ejus apud se retinendi cupidus, nautas omnes praemoneri jussit, atque capitali edicto prohiberi, ne ullus eum trajiceret. Interim ignarus hujusce consilii beatus Raymundus in portum perrexit, ubi ab omnibus navicularibus communi consensu rejectus, cognita Jacobi Regis voluntate, in portum Sollar profectus est. Inter sui comiti hoc unum firmissime asseverans, ibi aeternum Regem sibi non defuturum: at cum neque in eo portu a nautis admitteretur, id secum ipse demiratus, hoc magna fide pronunciauit, Regem quidem mortalem ita statuisse, sed Regem aeternum aliter provisurum. Itaque omnibus in litore salutatis, per quasdam rupes, & praerupta saxa in mare porrecta aliquantulum progressus in mare descendit, ac locium allocutus, videbis, inquit, quemadmodum Deus optimam nave providebit. Quare fiducia plenus, expanso super aquis pallio, reductaque ejus ora instar veli ad baculum, quo tamquam malo uteretur, Dei opem invocans, ac signo Crucis se muniens, relicto in insula suo modice fidei, ac dubitante socio, mari se commisit, ac leni prosperoque flante vento, perambulans semitas maris, ac benedicens Deum, qui dominatur potestati ejus, centum sexaginta miliaria sex horis confecit, omnibusque circum littora insolitum navigandi genus admirantibus, Barcinonem appulit, ubi relumpto pallio, quod ne quidem aqua perfusum erat, ad Monasterium sui Ordinis sub meridiem se contulit, quodque non minus admirandum est, januis clausis illud ingressus, populi acclamationes evitans ad gratias Deo peragendas in templum secessit, cujus rei fama tota Urbem, sinefque illius brevi pervasit. Auxit etiam hujus miraculi magnitudinem ejusdem Jacobi Regis emendatio subsecuta, extant autem usque in hunc diem vestigia turris & capellae eo in loco, ex quo in mare descenderat, extructae, atque ipsum etiam pallium, ut continuata apud eos populos traditione receptum est, cujus contactu multi a variis corporis infirmitatibus quotidie liberantur.